

Wytyczne dotyczące informacji dodatkowej

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego obejmuje w szczególności		
1.		
1.1	nazwę jednostki	Powiatowy Zespół Szkół nr 3 w Wejherowie
1.2	siedzibę jednostki	Wejherowo 84-200 ul.Budowlanych 2
1.3	adres jednostki	Wejherowo 84-200 ul.Budowlanych 2
1.4	podstawowy przedmiot działalności	8560Z Powiatowy Zespół Szkół nr 3 8532A Technikum nr 2 8532B Branżowa Szkoła I stopnia 8531B IV Liceum Ogólnokształcące i III LO dla dorosłych 8541A Szkoła Policealna dla dorosłych
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem	od 01.01.2018 r. do 31.12.2018r.
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdanie finansowe	nie dotyczy
4.	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)	<p>W roku obrotowym 2018 stosowano zasady wynikające z ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U.z 2018 poz.395 j.t.) z uwzględnieniem szczególnych zasad wyceny zawartych w rozporządzeniu z 13 września 2017r. sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej polskiej (Dz.U. z 2017 poz.1911). Jednostka PZS 3 stosuje zasady amortyzacji środków trwałych określone w rozporządzeniu z 13 .IX. 2017r. Do umarzenia i amortyzacji stosuje się stawki określone w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2343 ze zmianami). Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka przyjęła następujące ustalenia: a) bez względu na wartość początkową środka trwałego do ewidencji ilościowo-wartościowej zalicza się śr trw. o niskiej wartości sfinansowane ze środków inwestycyjnych wymagających zewnętrznej sprawozdawczości oraz sfinansowane ze śr.projektów Unii Europejskiej, b) pozostałe środki trwale do kwoty 750 zł włącznie prowadzona jest ewidencja ilościowa, c) środki trwale o wartości początkowej od kwoty 750 zł do kwoty 10.000 zł włącznie jest prowadzona ewidencja w formie księgi ilościowo-wartościowej. Amortyzacji śr trw.(lit.a lit.c) dokonuje się jednorazowo w miesiącu oddania składnika do użytkowania. Składniki majątku o wartości nieprzekraczającej 750 zł zalicza się bezpośrednio w koszty działalności podstawowej. Jeżeli wydatki na środki trwale będą miały na celu dostosowanie śr.trw do nowych, zmienionych potrzeb to wydatek taki zwiększa wartość początkową środka trwałego. Pozostałe składniki majątku tutaj nie wymienione ewidencjonuje się na podstawie Instrukcji gospodarowania majątkiem trwałym z dn.20.04.2018 roku. Szkoła nie prowadzi ewidencji obrotu materiałowego (zapasy), zakupione materiały przekazywane są bezpośrednio do zużycia w działalności.</p>
5.	Inne informacje	Z uwagi na to że w jednostce nie prowadzi się działalności dochodowej, wynik finansowy ustalany jest raz w roku (na koniec roku), szkoła nie jest płatnikiem podatku dochodowego, podstawowa sprawozdawczość w trakcie roku budżetowego sporządzana jest na podstawie wydatków i dochodów budżetowych, wielkość kosztów nie jest istotna lub występuje z tego samego tytułu z roku na roku w zbliżonej wartości dlatego nie stosuje się rozliczeń międzyokresowych kosztów, a ewidencja odbywa się w całości na koncie koszty według rodzaju.
II		
	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności	
1.		
1.1	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne zestawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia	<p>Stan środków trwałych konto 011. stan na początek roku 2018 = 5.662.074,95 stan na koniec roku 2018 = 6.603.842,75. Zwiększenie tj. przyjęcie do ewidencji gruntów gr.011.0 = 509.753,40, zwiększenie wartości początkowej budynku A o zewnętrzną klatkę schodową gr.011.1 = 423.714,40, zwiększenie wartości ogrodenia gr.011.2 = 8.300,00. Stan pozostałych środków trwałych konto 013. stan na początek roku 2018 = 1.146.821,02 stan na koniec roku 2018 = 1.125.919,82. Likwidacja pozostałych śr.trw.protokół likwidacji nr 1/2018 pozycji 26 z grupy komputery 60.564,80. Zakup nowych sprzętów na kwotę 39.663,60 w szczególności: -switch 1.360,01 -szafa stojąca rack,patchpanel 1.422,00 -komputer Lenovo 2.850,00 -urządzenie wielofunkcyjne Brother 3 szt. 2.456,97 -szafa instalacyjna wisząca 500,00 -umywalka przenośna 1.869,60 -biurko 1.888,05 -switch zarządzalny 1.379,67 -urządzenie wielofunkcyjne HP DeskJet 215,00 -komputery Dell używane 6 szt. 9.480,00 -komputery Dell używane 17 szt. 15.880,55 -telefony Alcatel,Panasonic 361,75. Umorzenie konto 072. stan początkowy i końcowy równy saldom kont 013 i 020. Stan wartości niematerialnych i prawnych konto 020. na początek roku 2018 = 123.104,97 stan na koniec roku 2018 = 123.791,99. Zakup 3 licencji Office std 2016 1.020,00 i zmniejszenie wartości licencji Synergia Altum (dziennik elektroniczny) na podstawie faktury LIBRUS -332,98 złotych. Umorzenie środków trwałych konto 071. stan na początek roku 2018 = 2.027.742,90 stan na koniec roku 2018 = 2.184.479,22 umorzenie (amortyzacja) 2018 rok = 156.736,32.</p>

1.2	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami	nie dotyczy
1.3	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych	nie dotyczy
1.4	wartość gruntów użytkowanych wieczysto	nie dotyczy
1.5	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu	nie dotyczy
1.6	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych	nie dotyczy
1.7	dane o odpisach aktualizujących należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)	Odpisy aktualizujące wartość należności stan na początek roku obrotowego 2018 zero złotych. Zwiększenie odpisu kwota 726.800 złotych PK-284/XII w ciężar 761.-pozostałe koszty operacyjne. Odpis aktualizujący dotyczy: a) noty 2/2018 z dn.24.10.2018 dla PHU FRONTEx Tomasz Dyczyj kwota 226.800 zł kara umowna za nie usunięcie w terminie stwierdzonych usterek, b) noty 3/2018 z dn.24.10.2018 dla PHU FRONTEx Tomasz Dyczyj kwota 500.000 zł kara umowna za nie przedłużenie przez wykonawcę czasu obowiązywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Stan na koniec roku obrotowego 2018 726.800 złotych.
1.8	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym	nie dotyczy
1.9	podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym do dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego okresie spłaty	nie dotyczy
	a) powyżej 1 roku do 3 lat	
	b) powyżej 5 do 5 lat	
	c) powyżej 5 lat	

1.10	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z udziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub zwrotnego	nie dotyczy
1.11	łącną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń	nie dotyczy
1.12	łącną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń	nie dotyczy
1.13	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników a zobowiązaniem zapłaty za nie	nie dotyczy
1.14	łącną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie	1) ubezpieczeniowa gwarancja należytego wykonania kontraktu i usunięcia wad i usterek nr 32GG03/0912/17/0003 *w okresie od 02.06.2017 do 15.04.2018 kwota 105.000 zł z tytułu zapłaty wymagalnych kar umownych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy; *w okresie od 17.03.2018 do 31.03.2023 kwota 31.500 zł w przypadku nie usunięcia lub nie należytego usunięcia wad i usterek. Aneks nr 1 do ubez.p.gwarancji nr 32GG03/0912/17/0003. 2) 32GG03/0912/17/0002 *w okresie od 02.06.2017 do 15.11.2018 kwota 12.000 zł z tytułu wymagalnych kar umownych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, *w okresie od 17.10.2017 do 31.10.2022 kwota 3.600 zł w przypadku nie usunięcia lub nie należytego usunięcia wad i usterek. Aneks nr 1 do ubez.p.gwarancji nr 32GG03/0912/17/0002.
1.15	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze	§ 302 - fundusz zdrowotny = 10.800 § 401 - ekwiwalent za urlop = 7.412,46 odprawy emerytalne = 63.442,17 nagrody jubileuszowe = 69.457,79 zasiłek na zgospodarowanie = 7.646,14

1.16	inne informacje	Zmiany w funduszu jednostki konto 800. obroty WN = 7.865.238,79 -przebieganie ujemnego wyniku finansowego za 2017r = 6.446.447,61 -przebieganie zrealizowanych dochodów 2018r = 79.591,05 -przebieganie podatku VAT 2018r = 3.025,23 -równowartość środków na inwestycje = 1.336.174,90; obroty MA = 9.703.272,00 -przebieganie zrealizowanych wydatków 2018r = 7.857.343,70 zapis dodatkowy równowartość wydatków na sfinansowanie inwestycji = 1.336.174,90 nieodpłatnie otrzymane grunty = 509.753,40
2		
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów	nie dotyczy
2.2	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowę w roku obrotowym	obroty 2018r konto 080.WN a) budowa zewnętrznej klatki schodowej = 134.110,90 b) rozbudowa szkoły o piętro z czterema pracownikami zawodowymi = 925.863,70 c) przebudowa ogrodzenia parkingu od strony południowej = 8.300
2.3	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie	konto 760.pozostałe przychody operacyjne darowizna Rady Rodziców 4.500 kary umowne 785.600 w tym 58.800 nota 1/2018 niedotrzymanie terminu wykonania umowy dot.kl.schodowa potrącona z faktury 9/2018 Frontex oraz noty 2 i 3 na kwotę 726.800 konto 761.pozostałe koszty operacyjne 726.800 utworzenie odpisu aktualizującego.
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania dochodów budżetowych	nie dotyczy
2.5.	inne informacje	
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki	

Tabela nr 1 Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

L.p.	Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego)- Gr.0	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej- Gr.1-2	Urządzenia techniczne i maszyny Gr.3-6	Środki transportu - Gr.7	Inne środki trwałe Gr.8
1	Wartość brutto na początek roku obrotowego		5 447 137,17	214 937,78		
2	Zwiększenia, w tym (3+4+5)	509 753,40	432 014,40	0,00	0,00	0,00
3	1) nabyte		423 714,40			
4	2) otrzymane	509 753,40				
5	3) aktualizacja		8 300,00			
6	Zmniejszenia, w tym (7+8+9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	1) sprzedaż					
8	2) likwidacja					
9	3) przekazane					
10	Wartość brutto na koniec roku obrotowego (1+2-6)	509 753,40	5 879 151,57	214 937,78	0,00	0,00
11	Umorzenie na początek roku obrotowego		1 818 349,23	209 393,67		
12	Zwiększenia, w tym (13+14+15)	0,00	151 947,39	4 788,93	0,00	0,00
13	1) amortyzacja					
14	2) przeniesienie wewnętrzne					
15	3) aktualizacja		151 947,39	4 788,93		
16	Zmniejszenia, w tym (17+18+19)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	1) sprzedaż					
18	2) likwidacja					
19	3) przeniesienie wewnętrzne					
20	Umorzenia na koniec roku obrotowego (11+12-16)	0,00	1 970 296,62	214 182,60	0,00	0,00
21	Wartość netto na początek roku obrotowego (1-11)	0,00	3 628 787,94	5 544,11	0,00	0,00
22	Wartość netto na koniec roku obrotowego (10-20)	509 753,40	3 908 854,95	755,18	0,00	0,00

Tabela nr 2 Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.

L.p.	Wyszczególnienie	Wartości niematerialne i prawne
1	Wartość brutto na początek roku obrotowego	123 104,97
2	Zwiększenia, w tym (3+4)	1 020,00
3	1) nabycie	1 020,00
4	2) przekazanie	
5	Zmniejszenia, w tym (6+7+8)	332,98
6	1) sprzedaż	
7	2) likwidacja	332,98
8	3) przekazanie	
9	Wartość brutto na koniec roku obrotowego (1+2-5)	123 791,99
10	Umorzenie na początek roku obrotowego	123 104,97
11	Zwiększenia, w tym (12+13)	1 020,00
12	1) amortyzacja	1 020,00
13	2) przekazanie	
14	Zmniejszenia, w tym (15+16+17))	332,98
15	1) sprzedaż	
16	2) likwidacja	332,98
17	3)inne	
18	Umorzenia na koniec roku obrotowego (10+11-14)	123 791,99
19	Wartość netto na początek roku obrotowego (1-10)	0,00
20	Wartość netto na koniec roku obrotowego (9-18)	0,00

Tabela nr 3 Zestawienie odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów niefinansowych i długoterminowych aktywów finansowych

L.p.	Wyszczególnienie	Wartość odpisów aktualizujących na 31.12.2018 r.	Wartość odpisów aktualizujących na 31.12.2017 r.
1	Stan na początek okresu (2+3)	0,00	0,00
2	1) długoterminowe aktywa niefinansowe		
3	2) długoterminowe aktywa finansowe		
4	<i>Zwiększenia (5+6)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
5	<i>1) długoterminowe aktywa niefinansowe</i>		
6	<i>2) długoterminowe aktywa finansowe</i>		
7	<i>Zmniejszenia (8+9)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
8	<i>1) długoterminowe aktywa niefinansowe</i>		
9	<i>2) długoterminowe aktywa finansowe</i>		
10	Stan na koniec okresu (1+4-7)	0,00	0,00

Tabela nr 4 Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

L.p.	Grunty użytkowane wieczystie	Stan na 01.01.2018 r.	zmiany w ciągu roku		Stan na 31.12.2018 r.
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	Wartość	NIE DOTYCZY			

Tabela nr 5 Wartość środków trwałych nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, z tym z tytułu umów leasingu

Najem:

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2018r.	zmiany w ciągu roku obrotowego z tytułu najmu		Stan na 31.12.2018r.
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	Grunty				
2	Budynki, lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej				
3	Urządzenia techniczne i maszyny				
4	Środki transportu				
5	Inne środki trwałe				
6	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Dzierżawa:

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2018r.	zmiany w ciągu roku obrotowego z tytułu dzierżawy		Stan na 31.12.2018r.
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	Grunty				
2	Budynki, lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej				
3	Urządzenia techniczne i maszyny				
4	Środki transportu				
5	Inne środki trwałe				
6	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Inne umowy w tym umowy leasingu:

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2018r.	zmiany w ciągu roku obrotowego z tytułu innych umów, w tym umów leasingu		Stan na 31.12.2018r.
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	Grunty				
2	Budynki, lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej				
3	Urządzenia techniczne i maszyny				
4	Środki transportu				
5	Inne środki trwałe				
6	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabela nr 6 Liczba i wartość Posiadanych papierów wartościowych lub praw

L.p.	Wyszczególnienie		Papiery wartościowe lub prawa na dzień 31.12.2018r.				Razem
			akcje	udziały	obligacje lub papiery dłużne wartościowe	inne papiery wartościowe	
1	Stan na początek roku obrotowego	liczba					0
		wartość					0,00
2	zwiększenia	liczba					0
		wartość					0,00
3	zmniejszenia	liczba					0
		wartość					0,00
4	Stan na koniec roku obrotowego	liczba					0
		wartość					0,00
Uwagi							

Tabela nr 7 Liczba oraz wartość posiadanych akcji i udziałów na dzień 31.12.2018r.

L.p.	Posiadane akcje i udziały na dzień 31.12.2018.r.		
	Nazwa jednostki, w której posiadamy akcje lub udziały	liczba	wartość w zł.
	RAZEM	0	0,00
1	NIE DOTYCZY		
2			

Tabela nr 8 Odpisy aktualizujące wartość należności za rok 2018r.

L.p.	Wyszczególnienie	Odpisy aktualizujące wartość należności	
		długoterminowych	krótkoterminowych
1	Stan na początek roku obrotowego		0,00
2	Zwiększenia		726 800,00
3	Wykorzystanie		
4	Rozwiązane		
5	Stan na koniec roku obrotowego (1+2-3-4)	0,00	726 800,00

Tabela nr 9 Dane o stanie rezerw wg celu utworzenia (w roku obrotowym)

Kategoria (cel utworzonej rezerwy)	stan 01.01.2018r.	Utworzone	Wykorzystane	Rozwiązane	Stan na 31.01.2018r.(2+3-4-5)
1	2	3	4	5	6
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NIE DOTYCZY					0,00
					0,00
					0,00

Tabela nr 10 Podział zobowiązań długoterminowych na dzień 31.12.2018r.

L.p.	Wyszczególnienie	Zobowiązania długoterminowe o pozostałych od dnia bilansowego okresach spłaty			
		powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	razem
1	kredyty i pożyczki				0,00
2	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				0,00
3	inne zobowiązania finansowe				0,00
4	pozostałe zobowiązania długoterminowe				0,00
5	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabela nr 11 Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki na dzień 31.12.2018r.

Rodzaj zabezpieczenia	kwota zobowiązania	kwota zabezpieczenia	w tym na aktywach	
			trwałych	obrotowych
Hipoteczne				
Zastawem				
Wekslami				
W inny sposób				
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabela nr 12 Zobowiązania warunkowe

L.p.	Zobowiązania warunkowe	stan na 31.12.2017r.	stan na 31.12.2018r.
	Ogółem, w tym z tytułu:	0,00	0,00
1	gwarancji i poręczeń		
2	kaucji i wadiów		
3	weksli		
4	zawartych a jeszcze nie wykonanych umów		

Tabela nr 13 Rozliczenia międzyokresowe

Lp.	Tytuł czynnych rozliczeń międzyokresowych	stan na 31.12.2017r.	stan na 31.12.2018r.
	Razem	0,00	0,00
1	NIE DOTYCZY		
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			

Lp.	Tytuł biernych rozliczeń międzyokresowych	stan na 31.12.2017r.	stan na 31.12.2018r.
	Razem	0,00	0,00
1	NIE DOTYCZY		
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			

Tabela nr 14 Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze w 2018 roku

L.p.	Nazwa świadczenia pracowniczego	Wypłacona w 2018 roku kwota brutto
Razem:		158 758,56
1	Nagrody jubileuszowe	69 457,79
2	Odprawy emerytalne i rentowe	63 442,17
3	Odprawy pośmiertne	0,00
4	Ekwiwalenty za niewykorzystany urlop	7 412,46
5	Inne świadczenia pracownicze	18 446,14

Tabela nr 15 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

L.p.	Wyszczególnienie	Wydatki na wytworzenie środków trwałych na dzień 31.12.2017r.	Wydatki na wytworzenie środków trwałych na dzień 31.12.2018r.
1	Wydatki na środek trwały w budowie w tym:	1 919 216,27	2 987 490,87
2	Odestki i różnice kursowe, które powiększyły wydatki na środek trwały		

Tabela nr 16 Zyski i straty występujące incydentalnie w okresie obrachunkowym

L.p.	Wyszczególnienie	w okresie od 01.01. do 31.12. 2017r.	w okresie od 01.01. do 31.12. 2018r.
Zyski występujące incydentalnie, w tym:		0,00	790 100,00
1	darowizna RR modernizacja ogrodzenia (760)		4 500,00
2	kara umowna Frontex (760)		58 800,00
3	kara umowna Frontex (760)		726 800

L.p.	Wyszczególnienie	w okresie od 01.01. do 31.12. 2017r.	w okresie od 01.01. do 31.12. 2018r.
Straty występujące incydentalnie, w tym:		0,00	726 800,00
1	utworzenie odpisu aktualizującego (761)		726 800,00